获授的 1.5 万股限制性股票；原激励对象崔利杰等 19 名激励对象因个人原因自愿放

弃认购公司拟向其授予的全部限制性股票 30.6 万股；激励对象苏本斌等 6 人因资金

不足等个人原因自愿放弃认购公司拟向其授予的部分限制性股票合计 8.6 万股。公司

根据限制性股票激励计划以及相关法律、法规的规定对激励对象名单及授予数量进行

调整。公司最终向 383 名激励对象授予的限制性股票 946.4 万股。

9、2018 年 1 月 9 日，公司召开第五届董事会第三十三次会议，审议通过了《关

于回购注销部分限制性股票的议案》，决定回购注销已离职激励对象张旭艳、薛义、

李建业、郭鑫、罗萍、贾朝阳、贾朋朋所持有的尚未解锁的限制性股票共计 97,000

股。2018 年 1 月 25 日，公司召开了 2018 年第一次临时股东大会，审议通过了该议

案，2018 年 3 月 22 日，上述限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司完成回购注销手续。

本所律师认为，截至本法律意见书出具之日，雷科防务授予 2017 年限制性股票

激励计划及其授予和既往调整已取得必要的批准和授权，符合《公司法》、《证券法》、

《管理办法》及公司《股权激励计划》等的规定。

二、雷科防务本次股权激励计划调整的具体内容及相关事项

1、本次股权激励计划调整的基本情况

根据《江苏雷科防务科技股份有限公司 2017 年限制性股票激励计划（草案）》及

相关规定，鉴于激励对象中张庆龙、曹巨辉、王佩华、陆洋、胡瑶、杨琦因个人原因

已离职，失去本次限制性股票激励资格，对上述人员持有的尚未解锁的限制性股票

130,000 股进行回购注销的处理。公司将按照限制性股票激励计划的相关规定办理回

购注销的相关事宜。鉴于公司实施了 2017 年度权益分派：以公司现有总股本

1,155,537,134 股为基数，向全体股东每 10 股派 0.3 元人民币现金（含税），因此本次

回购价格为 6.04-0.03=6.01 元/股；同时，公司将按照银行同期存款利率支付相应利息，

公司拟用于本次回购的资金为公司自有资金。

2、本次回购注销后公司股本的变动情况

本次限制性股票回购注销完成后，公司股份总数变更为 1,155,407,134 股。

雷科防务 2017 年限制性股票激励计划（调整相关事项）   法律意见书

   5

股份性质
本次变动前 本次变动（股） 本次变动后

数量（股） 比例 增加 减少 数量（股） 比例

一、限售流通股 383,774,157 33.21%  130,000 383,644,157 33.20%

其中：股权激励限售股 62,358,000 5.40%  130,000 62,228,000 5.39%

二、无限售流通股 771,762,977 66.79%

三、总股本 1,155,537,134 100.00%  130,000 1,155,407,134 100.00%

3、对公司业绩的影响

本次调整限制性股票回购价格及回购注销部分限制性股票事项不会对公司的经

营业绩和财务状况产生重大影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽责。

本所律师认为，雷科防务 2017 年限制性股票的本次调整符合《管理办法》、《股

权激励计划》的规定。

三、雷科防务本次股权激励计划调整履行的程序

1、公司于 2018 年 6 月 5 日召开第五届董事会第三十八次会议，审议通过了《关

于调整限制性股票回购价格及回购注销部分限制性股票的议案》，鉴于公司 2017 年限

制性股票股权激励对象张庆龙、曹巨辉、王佩华、陆洋、胡瑶、杨琦因个人原因已离

职，根据公司《2017 年限制性股票激励计划》的相关规定，激励对象已获授但未解

锁的限制性股票不得解锁，公司将回购注销上述 6 名原激励对象已授予但尚未解锁的

限制性股票共 130,000 股。同时，公司将于 2018 年 6 月 8 日实施 2017 年度权益分派

业务，同意公司相应调整公司股权激励限制性股票回购价格为 6.01 元/股并授权公司

管理层办理相关具体事宜。

本议案尚需提交 2018 年第三次临时股东大会审议。

2、2018 年 6 月 5 日，公司第五届监事会第二十七次会议审议通过了《关于调整

限制性股票回购价格及回购注销部分限制性股票的议案》，鉴于公司 2017 年限制性股